
 1 

 
                                                                          

 
     M.I.U.R.       

                                                                             MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

LICEO SCIENTIFICO STATALE  

“PAOLO RUFFINI”  
 01100 VITERBO Piazza Dante Alighieri 13   0761/340694    0761/227186   vtps010006@istruzione.it 

Cod.Mecc.VTPS010006 C.F. 80015790563  vtps010006@pec.istruzione.it;  www.liceoruffiniviterbo.gov.it 

 
OGGETTO : Provvedimento del Dirigente Scolastico di formale assunzione al programma Annuale 2016 dei 

finanziamenti di cui ai Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso 

pubblico n. AOODGEFID\9035 del 13 luglio 2015, finalizzato alla realizzazione, all’ampliamento o 

all’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN. Asse II Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza 
nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1. Interventi 

infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle 
competenze chiave”.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Considerato che il Programma Annuale 2016 è stato approvato dal Consiglio d’Istituto in data 21/01/2016; 

Visto il regolamento concernente le “istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche” Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001, n. 44, con particolare riferimento 

all’articolo 6, comma 4; 

Visto  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165;  

Vista la nota prot.n. AOODGEFID/9035 del 13.07.2015 del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e 

della Ricerca – Dipartimento per la Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie 

e strumentali - Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione 

dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale  – Ufficio IV - Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni scolastiche statali per la 

realizzazione, l’ampliamento o l’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN. Asse II 

Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo 

specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1. Interventi infrastrutturali 

per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle 

competenze chiave”; 

Vista la trasmissione on-line, tramite la piattaforma infotelematica GPU, all’Autorità di Gestione del  

Piano “de quo” in data 11.09.2015 e l’inoltro del progetto/candidatura n. 1140 generata dal sistema 

GPU e firmata digitalmente dal Dirigente Scolastico tramite pec a 

fondi.strutturali@postacert.istruzione.it  in data 19 settembre 2015 con nota prot. n. 7211; 

Considerato che il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  – Dipartimento per la 

Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione Generale 

per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e 

per l’innovazione digitale  – Ufficio IV,  con nota prot.n. AOODGEFID/1762 del 20.01.2016 ha 

comunicato che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare, entro il 29 luglio 2016, 

la sottoazione 10.8.1.A2 definita dal seguente codice progetto: 10.8.1.A2-FESRPON-LA-2015-77 
pari ad € 7.497,00;  

mailto:vtps010006@istruzione.it
mailto:VTPS010006@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.liceoruffiniviterbo.gov.it/
mailto:fondi.strutturali@postacert.istruzione.it


 2 

Viste  le “Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dall’avviso prot. 

AOODGEFID/9035 del 13 luglio 2015 per la realizzazione, l’ampliamento o l’adeguamento delle 

infrastrutture di rete LAN/WLAN; 

Rilevata la necessità che i suddetti finanziamenti vengano formalmente assunti nel Programma Annuale 

2016, sia nelle Entrate sia nelle Uscite, prevedendo un apposito Progetto PON contraddistinto dal 

codice identificativo;  

Considerato    che il suddetto progetto è già inserito nel Programma Annuale 2016 approvato in data 21/01/2016 

come P13 Ruffini in BYOD con riferimento al progetto candidatura n. 1140 già approvato dai 

competenti organi collegiali e inserito nel Piano dell’Offerta formativa 2015/16  

D I S P O N E 
 
1. che i suddetti finanziamenti vengano formalmente assunti sia nelle Entrate sia nelle Uscite del Programma 

Annuale 2016, prevedendo il seguente Progetto P13 “Ampliamento infrastruttura LAN/WAN – 10.8.1.A2-

FESRPON-LA-2015-77” Ruffini in BYOD _ CUP G86J15001740007 

Codice identificativo progetto Sottoazione Somma autorizzata 

10.8.1.A2-FESRPON-LA-2015-77 10.8.1.A2 7.497,00 

TOTALE 7.497,00 

 
2. di contraddistinguere il progetto P13 Ruffini in BYOD inserito nel Programma Annuale 2016  con il codice 

identificativo e il titolo di cui alla lettera di autorizzazione prot. n. AOODGEFID/1762 del 20.01.2016. Di 

confermarne la scheda finanziaria relativamente  al progetto PON.  

 

Per quanto sopra, si riporta, la scheda finanziaria P13 predisposta dal Direttore dei servizi generali e amministrativi:   

SCHEDA ILLUSTRATIVA FINANZIARIA P13  

(“Ampliamento infrastruttura LAN/WAN – 10.8.1.A2-FESRPON-LA-2015-77” Ruffini in BYOD) 

ENTRATE 
Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Programmazione 

Approvata 

04   Finanziamenti da Enti territoriali o da 

altre istituzioni pubbliche 

7497,00 

 01  Unione Europea 7497,00 

   Totale risorse progetto 7497,00 

 
USCITE 

Tipologia Conto Sottoconto Descrizione Programmazione 

Approvata 

01   Personale 300,00 

02   Beni di consumo 4985,00 

03   Acquisto di servizi ed utilizzo di beni 1012,00 

04   Beni di Investimento 1200,00 

   Totale spese progetto 7497,00 

 

3. di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto ai sensi del comma 4, articolo 6 del D.I. n. 44 del 

1 febbraio 2001 e al sito web istituzionale sezione PON 2014-2020 

. 

 

 

                                       Il Dirigente Scolastico 

      Maria Antonietta Bentivegna   
 


		2016-03-10T12:05:14+0000
	BENTIVEGNA MARIA ANTONIETTA




